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Jodie Foster og Daniel Auteuil i ny storfilm af Rebecca Zlotowski om løgne og 
mørke familiehemmeligheder. 

 
A PRIVATE LIFE bringer to verdensdeles største filmstjerner sammen for første gang, hvor JODIE FOSTER 
har takket ja til en efterhånden sjælden hovedrolle i endda et fransk filmprojekt, hvor hun spiller overfor 
en af de seneste årtiers mest lysende stjerne på det europæiske kontinent – med andre ord ingen ringere 
end DANIEL AUTEUIL.  

For manuskript og instruktion står Rebecca Zlotowski kendt for senest “Andre folks børn” fra 2022 med 
Virginie Efira, der også gør markant figur i denne nye film, ligesom vi fra nævnte i en birolle har fornøjelsen 
af Zlotowskis kollega udi instruktørfaget, den 95-årige Frederick Wiseman, som i en må man sige moden 
alder efterhånden nogle gange har kastet sig selv ind foran kameraet. Heller ikke skal vi snydes for et 
særdeles kærkomment gensyn med Irène Jacob, som alt for sjældent dukker op på de danske 
biograflærreder. Faktisk er det mere end 25 år siden efter to (eller tre) nok så markante præstationer i 
1990’erne for selveste Krzysztof Kieslowski begyndende med dobbeltrollen i “Veronikas to liv” afrundet tre 
år senere af “Rød”. Stemningen her bevæger sig lidt i retning af sidstnævnte, hvor Jodie Foster i “A Private 
Life” for en sjælden gangs skyld får lejlighed til at vise, at hun taler flydende fransk. Sidst det skete, var 
tilbage i 2004 for Jean-Pierre Jeunet i “En lang forlovelse”.  

Foster spiller den amerikanskfødte psykiater Lilian Steiner, der gennem årtier praktiserende i Frankrig 
starter sin helt egen undersøgelse af omstændighederne omkring en af sine patienter, Paula (Efira), som 
hun mistænker ikke at være død for egen hånd efter en overdosis piller men i stedet, at hun er blevet 
myrdet. Mistanken retter sig hurtigt mod afdødes familie, som bestemt ikke finder behag ved hendes 
tilnærmelser. I stedet må Lilian se indad efter hjælp hos sine egne nærmeste, der ikke står hende så nært 
endda. Sønnen Julien (Vincent Lacoste), som hun i øvrigt mener, er for ung til at være far, er optaget af 
netop at være dette, mens hun måske ikke selv har været den mest nærværende mor og har så i øvrigt for 
travlt til at kære sig synderligt om sit barnebarn.  
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I stedet retter hun blikket mod sin eksmand Gabriel (Auteuil), der som velrenommeret øjenlæge 
indimellem har sin tidligere hustru som patient, omend noget tyder på, at behovet for konsultation sker 
med andet for øje. Han, på den anden side, har aldrig givet slip og elsker fortsat Lilian af hele sit hjerte og 
går derfor uden alt for store betænkeligheder med på at assistere udi detektivfaget. Ligesom metoderne 
ikke er helt ortodokse, er de heller ikke altid lovlige, hvilket resulterer i flere konfrontationer med offerets 
mand, Simon (Mathieu Amalric) og datter Valérie (Luàna Bajrami), der befinder sig øverst på listen over 
mistænkte. Lilian havde nemlig aldrig betragtet Paula som suicidal. Da Lilian stresset besøger en terapeut 
med hypnose som arbejdsredskab formes herudover en noget vildt fabulerende hypotese om et måske 
ufuldbyrdet kærlighedsforhold mellem doktor og patient.  

I et let skær af komik med elementer fra Kieslowski, Hitchcock og velsagtens Brian de Palmas “Klædt på til 
mord” noterer vi os desuden Mathieu Amalric, der har begavet os med en række nærværende 
præstationer oftest sekundært på rollelisterne, men aldrig til at overse. Senest kan noteres Wes Andersons 
“The Phoenician Scheme” og “The French Dispatch” foruden “The Grand Budapest Hotel” og for Roman 
Polanski både “Officer og spion” og “Venus i Pels”. Herudover ikke mindst væsentligt Julian Schnabels “Van 
Gogh – Ved evighedens port” og for ham “Dykkerklokken og sommerfuglen” tilbage i 2007, hvor Amalric 
spillede hovedrollen. Desuden tæller i nyere tid Arnaud Desplechins “De gyldne år”, der også fik dansk 
biografpremiere, sådan som det tilsvarende gjaldt senest Olivier Nakache og Éric Toledanos “Et svært år” i 
2023, men der er såmænd mange flere begyndende helt tilbage i 1984, hvor han 18 år gammel debuterede 
i Otar Iosselianis “Månens yndlinge”. Enkelte udenlandsrejser ligesom Foster har bragt ham den modsatte 
vej til rollen som Dominic Greene i Bond-filmen “Quantum of Solace” fra 2008. 

Den trofaste skuespiller står ikke meget i skyggen af Daniel Auteuil, som efter stribevis af mindeværdige 
præstationer i en 50 år lang karriere har gjort sig bemærket i alt fra lette komedier til dramaer altid 
stærkest i sidstnævnte, hvor man sent vil glemme hans Ugolin i Claude Berris Pagnol-filmatiseringer “Kilden 
i Provence” og “Manon og kilden”. De efterfølgende år gav mere af samme kaliber, hvor Claude Sautets “Et 
hjerte af sten” fra 1992 sammen med Michael Hanekes “Skjult” i 2005 endnu står stærkest. Begge 
indbragte ham en European Film Award som bedste skuespiller, mens han på fransk jord må ‘nøjes’ med 
en César for “Kilden i Provence” og Patrice Lecontes “Pigen på broen” fra 1999 på baggrund af til dato i alt 
14 franske nomineringer. 
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Det bringer os til den i forhold til Auteuil næsten 13 år yngre Jodie Foster (født 1962), der som antydet ikke 
længere alt for ofte begaver os med sit talent efter sin debut endnu tidligere som bare 6-årig. Hun fik sit 
kontroversielle gennembrud som netop 13-årig i Martin Scorseses “Taxi Driver” i det fantastiske år 1976, 
der også bød på Alan Parkers “Bugsy Malone” og Gary Nelsons “Freaky Friday”, hvis genindspilning 
“Freakier Friday” hun i øvrigt sagde nej tak til at give blot en cameo-optræden for netop at medvirke i “A 
Private Life”. Næsten lige så kontroversiel var desuden hendes rolle selvsamme år i Nicolas Gessners 
“Pigen for enden af vejen”, der fik dansk premiere i 1977.  

I det nye årti var Jonathan Kaplans “Anklaget” fra 1988 endnu et højdepunkt med Jonathan Demmes 
“Ondskabens øjne” tre år senere som glasuren på kransekagen. Store roller fortsatte i markant antal frem 
til 1999, hvorefter rollerne blev vægtet mere individuelt helt efter egen lyst altid med baggrund i det 
foreliggende manuskript. ‘Om instruktøren er kendt eller ukendt, betyder intet’, forklarer hun selv. Således 
har vi det seneste årti kun set Foster spille en hovedrolle i “Hotel Artemis”. For to år siden var hun støtte 
for Annette Bening, der spillede titelrollen i “Nyad”, hvilket ikke desto mindre bragte Foster sin femte 
Oscar-nominering. To gange har hun indtil videre hjemtaget den eftertragtede statuette for netop 
“Anklaget” og “Ondskabens øjne”.      

De helt aktuelt yngre generationer ved Luána Bajrami og Vincente Lacoste skal også have et par ord med 
på vejen. 24-årige Bajrami kendes således for Céline Sciammas “Portræt af en kvinde” fra 2018, der 
indbragte hende en César-nominering. Året derpå medvirkede hun i Cédric Kahns “Familiefesten” samt 
hernæst Audrey Diwans “Hændelsen” i 2021 fulgt af den tidligere omtalte “Et svært år”. Hun har desuden 
allerede instrueret to spillefilm, hvor “La colline où rugissent les lionnes” ligeledes i 2021 blev stærkt 
bemærket på Cannes Film Festival. Den nu 32-årige Lacoste har endnu flere film bag sig og erindres især fra 
sin mandlige hovedrollepræstation som David i Mikhaël Hers’ “Amanda” fra 2018, hvor han også her måtte 
påtage sig faderrollen dengang for sin 7-årige niece, hvilket bragte ham sin fjerde César-nominering. I 2021 
medvirkede han så i Xavier Giannolis “Tabte horisonter”, som året derpå gav ham sin første pris ved den 
prestigefyldte uddeling her for sin overdådige birollepræstation.  

Bag kameraet på “A Private Life–” står George Lechaptois, der foruden “Andre folks børn” også har filmet 
for Alice Winocour med “Proxima” i 2019 og “Disorder” fire år forinden. For Zlotowski desuden 
“Planetarium” i 2016 og “Grand Central” i 2013 samt “Dear Prudence” i 2010, men karrieren strækker sig 
helt tilbage til 1989. 
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A PRIVATE LIFE - CREDITS 
 
MEDVIRKENDE 
Jodie Foster   … Lilian Steiner 
Daniel Auteuil  … Gabriel Haddad 
Virginie Efira  …  Paula Cohen-Solal 
Mathieu Amalric … Simon Cohen-Solal 
Vincent Lacoste … Julien Haddad-Park 
Luàna Bajrami  … Valérie Cohen-Solal 
 
HOLDET 
INSTRUKTØR Rebecca Zlotowski PRODUCER Frédéric Jouve 
FOTO George Lechaptois MUSIK Rémi Peral 
KLIP Géraldine Mangenot MANUSKRIPT Rebecca Zlotowski og Gaëlle Macé m.fl. 
 
MEDIERÅDETS VURDERING: TBC 
 
SE MERE PÅ https://anotherworldent.com/film/vie-privee/ 
 
FILMEN LANCERES I SAMARBEJDE MED FILMPORTEN    www.filmporten.dk 
 

 

mailto:jan@anotherworldent.com
https://anotherworldent.com/film/vie-privee/
http://www.filmporten.dk/

